
  

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD- 14» A 0 0 0 9 1 9 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0005221 del 31 de jullo de 2006, Inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 29 de septiembre de 2006, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía ALIMENTOS RAPIDOS S.A. ALIMRAPSA 

QUE mediante Resolución No, SC.1J,DJDL.G,13.0003966 del 10 de jullo de 2013, Inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 18 de julio de 2013, se designó como liquidador al Sr. 
Sixto Fernando Olmedo Vera. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a tos 
llquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superlntendenta de Compañías mediante Resolución 

No. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar al Sr. Juan Marcelo Yagual Morales en reemplazo del Sr. Sixto 

Fernando Olmedo Vera para el cargo de Liquidador de la compañía ALIMENTOS RAPIDOS 
S.A. ALIMRAPSA “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en 

liquidación y será responsable judiclal y extrajudiclalmente, únicamente por los actos ejecutados 

durante el perlodo de su gestión; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador Inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR al Director Reglonal del Servicio de Rentas Internas del Litoral 
Sur, copla de la presente Resolución, una vez Inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

18 FER 2014 
Laca 

AB. RTHA C 1IA GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de quidador.- Guayaquil, a 

    

  

18/88 201% 

—=S 
Sr. Juan May£elo les 
CC. 09142 

MEF/Ex.119393/Tr.6856 sl LOS DATOS DE ESTA 
INSCRIPCIÓN CONSTAN 

e EN HOJA DE SEGURIDAD 
[SAVÁSUlE ADJUNTA. 

NN 

     



    
    

  

Y NUMERO DE REPERTORIO:7.48 0 a a, 
poo FECHA DE REPERTORIO:21:0b/2014* o q E 

bi : mio A 

  

    

  

       
   

: Cahtón Cueyagul ha, inscrito lo siguiente: 
0 de 

   

  

o 1.- Con: fécha veintiuno de Febrero del dos mil. catorca :quéda ingcria la: 0 
== == presente Resolución N* SC-INC-DNASD-SD-14-0000: 15; dictada el 0180: 

pa -. — de febrero del 2014, por el Subdirectora “de Disolución, AB., MARIBA ' 
no CECILIA GANCHOZO : MONCAYO, la misma-. que, ntiene el. 

Nombramiento de Liquidador de la. Coipañia, TOS Yo ho a 
RAPIDOS S.A, ALIMRAPS 0 UN 
MARCELO YAGUAL | 

Nombramientos nm 

       
    

ORDEN: $813 ( AN 

Pm 
" histo | 

  

 



x 

Documentación y Archivo ¡ y 

Imteno"ycia De COMPARTAS DE 6 AYAQIL 

18 MAR 2014 . 
RECIBIDO 

A AO yr s sr 

  
 


